
UCHWAŁA NR XXIV/193/2012
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 26 września 2012 r.

w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Rzepin w zakresie 
projektów nowych statutów sołectw 

Na podstawie art.5a, art. 35 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami Gminy Rzepin w sprawie nadania statutów 
sołectwom na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

§ 2. W konsultacjach mają prawo brać udział wszyscy mieszkańcy Gminy Rzepin. 

§ 3. Konsultacje dotyczące nadania statutów sołectwom Gminy Rzepin odbywają się poprzez: 

1) wyłożenie projektów statutów do publicznego wglądu w okresie konsultacji w Urzędzie Miejskim 
w Rzepinie, ul. Plac Ratuszowy 1(pokój nr 1), 

2) wyłożenie projektów statutów w okresie konsultacji u Sołtysów poszczególnych sołectw Gminy Rzepin lub 
w uzgodnieniu z Sołtysem w obiekcie użyteczności publicznej, celem udostępnienia ich mieszkańcom, 

3) zamieszczenie projektów statutów w okresie konsultacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Rzepinie, 

4) zebranie na piśmie opinii Rad Sołeckich. 

§ 4. 1. O terminie i miejscu wyłożenia projektów statutów sołectw Burmistrz Rzepina zawiadamia 
mieszkańców obwieszczeniem, podanym do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach 
ogłoszeń w sołectwach Gminy Rzepin oraz zamieszczenie informacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Rzepinie. 

2. Burmistrz Rzepina przekazuje projekt statutu sołectwa do zaopiniowania właściwej Radzie Sołeckiej. 
Rada Sołecka przekazuje swoją opinię na piśmie w terminie 14 dni od dnia otrzymania. Brak opinii uznaje się 
za akceptację treści projektu. 

§ 5. 1. Konsultacje polegać będą w szczególności na pisemnym zgłaszaniu przez mieszkańców do 
Burmistrza Rzepina uwag do projektów statutów w terminie 14 dni od dnia wyłożenia projektów statutów 
zgodnie z §3. 

2. Wyniki konsultacji mają charakter opiniodawczy dla Burmistrza i Rady Miejskiej w Rzepinie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 28 września 2012 r.

Poz. 1709



 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzepinie 

Robert Łukaszewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1709



Uzasadnienie

Obowiązek przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami przed uchwaleniem statutów jednostek 
pomocniczych wynika z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z póź. zm.). 

Nie przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami gminy w sytuacjach nakazanych przez ustawodawcę 
może skutkować unieważnieniem podjętej uchwały przez radę gminy (przez organ nadzoru lub sąd 
administracyjny w razie zaskarżenia uchwały do sądu administracyjnego na podstawie art. 101 ustawy 
o samorządzie gminnym) w związku z tym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały, która pozwoli na 
przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami gminy w sprawie uchwalenia statutów jednostek 
pomocniczych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1709


		2012-09-28T12:13:28+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




